www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

300 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 • Edição V CCXCVI

ld: 13B5BE94D88BA786

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ n•: 01 .612.599/0001-87

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 020/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº O 18/2025
O8.JETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustlveis na circunscrição do
município de Nova Santa Rita/PI, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal, suas secretarias e
órgãos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI.
CONTRATADA: POSTO ARAÚJO IV LTDA.
CNPJ: 39.491.921/0001-30
VALOR: R$ 1.972.635,00 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil e seiscentos e trinta e cinco
reais).
VIGítNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 14. 133/2 1 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS / 540 -
TRANSFEIIBNCIA FUNDEB / 542 - FUNDEB COMPLEMENTAÇÃO VAAT / 543 - FUNDEB
COMPLEMENTAÇÃO VAAR / COMPRA/ 550 - QSE / 553 - PNATE / 569 - FNDE / 600 - SAÚDE
CUSTEIO / 621 - SAÚDE ESTADO / 660 -ASS. SOCIAL/ 661 - ASS. SOCIAL ESTADO / 669 -OUTROS
RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL/ 706 - TRANSFEIIBNCIAS ESPECIAIS / 71 O -
TRANSFERtNCIA ESPECIAL ESTADO / 720 - FEP / 750 - CIDE.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de abril de 2025.

Nova Santa Rita-PI, 02 de abril de 2025.

HELI MARQUES DE Assinado de forma digital
CARVALHO:00830 por HELI MARQUES DE
345361 J -cARIIALH0:0083034S361

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal

ld: 167C4985939FA85F

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ nº: 01 .612.599/0001-87

PORTARIA Nº 065/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, XXIV e XXV da Lei
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 315/2024, de 03 de janeiro de
2025, que "Reorganiza a Estrutura Administrativa e o Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Rita-PI e dá outras providências ".

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder
Executivo Municipal, o Sr. Luciano Ferreira Coutinho, portador do CPF nº
057.491 . 1 13-85, do cargo de Direção de Atividades Físicas e Recreativas,
subordinado à Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer do Município de Nova
Santa Rita, estado do Piauí.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 31 de março de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. C umpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita - PI, 07 de abril de 2025.

HELI MARQUES DE
CARVALH0:00830345
361

Assinado de forma digital por HELI
MARQUES DE
CARVALHO:00830345361
Dados: 2025.04.07 12:23:00 -03'00'

Heli Marques De Carvalho
Prefeito Municipal

ld :OE28A8B36263A865

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ nº: 01 .612.599/0001 -87

PORTARIA Nº 066/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, XXIV e XXV da Lei
Orgânica M unicipa l.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 315/2024, de 03 de janeiro de
2025, que uReorganiza a Estrutura Administrativa e o Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Rita-PI e dá outras providências ".

RESOLVE :

Art. 1° - EXONERAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder·
Executivo Municipal, o Sr. João Batista Ferreira da Silva, portador do CPF n~
015.496.543-06, do cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Desenvolvimento
Agropecuário e Abastecimento de Nova Santa Rita, estado do Piauí.

A rt_ 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 31 de março de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita - PI, 07 de abri l de 2025.

HELI MARQUES DE
CARVALHO:00830

Assinado de forma digital por
HELI MARQUES DE
CARVALH0:0083034S361
Dados: 2025.04.07 12:24:55
-03'00' 345361 ~

Heli Marques De Carvalho
Prefeito Municipal

ld:10EF33A41D77A86B

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ nº: 01 .612.599/0001•87

PORTARIA Nº 067/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, XXIV e XXV da Lei
Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto na Le i Complementar nº 3 15/2024, de 03 de janeiro de
2025, que "Reorganiza a Estrutura Administrativa e o Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Rita-PI e dá outras providências ".

RESOLVE :

Art_ 1• - NOMEAR por med idas administrativas e do interesse deste Poder Executivo
Municipal, o Sr. Luciano Ferreira Coutinho, portador do CPF nº 057.491.113-85,

para o cargo de Secretário Municípal de Turísmo, Esporte e Lazer, do
Municipio de Nova Santa Ri ta, estado do Piauí.

Art- 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de abril de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita - PI, 07 de abril de 2025.

HELI MARQUES DE ~~r~~~OR~~~;~;digitai por

CARVALHO:00830 CARVALH0:00830345361

345361 ~·3?~.' 2025.04.07 12:26:27

H e li Marques De Carvalho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org